47   ASFi, Diplomatico, Lunghe, 978 maggio 31, …, cit., riga 39.
48   Per la trascrizione mi sono aiutata da: Luigi SCHIAPARELLI (a cura di), Le carte 

di S. Maria di Firenze (Badia) – I (secc. X-XI), Roma 1913, pagg. 11-17. Come farò 
anche per le trascrizioni successive, ho indicato il numero delle righe anziché usare il 
simbolo divisorio //. 
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dominicis instruimur documentis qui muliere duo minuati devote offe-
rentes plus ceterjs omnibus offerentibus adservit obtullisset. Unde ego in 
dei nomine Vuilla comitissa 
7 lege vivente saliga filia bone memorie Bonefatii qui fuit marchio ob 
timun duxit pro anime mee remedium edificavit ecclesia monasterium 
ad fundamentis in proprio territorjo meo Jn onorem beate sancte marie 
semper virginis sita infra civitate
8 Florentja justa muros ipsius civitatis. Ubi Jn ipsum sanctum locum 
de rebus meis aliquit offerere & confirmare volo. Ubi & per hanc of-
fersionis pagina pro anime mee remedium offero deo & ipsius ecclesie 
monasterio Sancte Marje. In primis funda[mentum]
9 [funda]mentum illum in qua ipsa domini ecclesia sita esse videtur, 
unacum omnibus casis seu curte totas insimul conpreensa recta ipsa 
ecclesia cui coheret ei Ex una pars muro ipsius civitatis, ex alia pars via 
publica, de tertja pars terra & casa,
10 ……. [sic], de quarta igitur parte & casa ……. [sic]. Hec autem 
predicto fundamento in qua ipsa domini ecclesia sita esse videtur cum 
casis & curte & cum omnibus super se abentes totas insimul conpreensa 
qualiter ab omnis parte circumdata est per desin[gnatas]
11 [desin]gnatas locas cun fundamentis & omnem &deficiis vel uni-
versis fabrjci suis quod est inter totas per mensura ad justa perticas 
mensuratas scalas centum. Inintegrum cum inferjorjbus & superjorjbus 
seu cum accessionibus et ingressora suas & qualiter su[perius]
12 [su]perjus mensura & coerentja disscernitur deo & ipsius ecclesie 
monasterio Sancte Marje offerere previdi, una cum omnibus aliis casis 
& terrjs seu rebus meis illis quam abeo infra rescripta civitate florentja 
casis & terrjs seu rebus vero ipsis cum fundamentis & omne
13 edeficiis vel universjs fabrjci suis omnia & in omnibus rebus quan-
tum infra rescripta civitate florentja mihi per quocumque ordinem est 
pertinentes. Inintegrum pro anime mee remedium offero Deo & ipsius 
ecclesie monasterio sancte marje; seu & offero deo & ipsius
14 ecclesie monasterio sancte marje, idest viginti una inter casis & cas-
sinis seu rebus meis illis massarjciis quam abeo infra comitato & terri-
turjo florentino & fesulano. Locasque dicitur octo ex ipsis esse videtur in 
montedomini